Travessa Quariquara, Nº 2545, Centro - Governador Jorge Teixeira/RO
Fone: (69) 3524-1423 Email: camara@governadorjorgeteixeira.ro.leg.br

Estado de Rondônia

Câmara Municipal de Governador Jorge Teixeira

Poder Legislativo

OFÍCIO Nº 01/MD/2025 – CMGJT

Governador Jorge Teixeira – RO, 07 de abril de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

Gilmar Tomaz Souza

Prefeito Municipal de Governador Jorge Teixeira – RO

Assunto: Solicitação de informações e providências quanto à criação do Hino Oficial do Município

A Câmara Municipal de Governador Jorge Teixeira, por meio deste, vem respeitosamente solicitar de

Vossa Excelência informações quanto às providências adotadas ou em andamento no que tange à criação

do Hino Oficial do Município.

Nos termos do Art. 4º da Lei Orgânica do Município, são símbolos municipais a Bandeira, o Brasão

e o Hino. Contudo, observa-se que até o presente momento não houve a instituição oficial do Hino.

Diante disso, solicitamos:

1. Informações sobre eventuais providências já tomadas visando à criação do Hino Municipal;

2. Caso não haja encaminhamento neste sentido, que sejam adotadas medidas, como:

A realização de concurso público para escolha do Hino, conforme previsto na legislação municipal.

Acreditamos que o Hino Municipal é parte essencial da identidade histórica, cultural e cívica da nossa

cidade, sendo seu reconhecimento simbólico um compromisso com nossa memória e orgulho local.

Na certeza de contarmos com a atenção de Vossa Excelência para esta importante questão, renovamos

nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

Leomarcos Souza da Silva                                               Ismael de Moura Dias

PRESIDENTE DA CMGJT                                               VICE-PRESIDENTE DA CMGJT

Uenis Pereira da Silva                                                      Noelia Maria dos Santos

1º SECRETARIO DA CMGJT                                          2º SECRETARIA DA CMGJT

Boaventura da Silva Vasconcelos Junior                       André Wiliam Almeida de Oliveira

VEREADOR DA CMGJT                                                 VEREADOR DA CMGJT

Roberto Damacena dos Santos                                          Sebastião da Costa Lima

VEREADOR DA CMGJT                                                   VEREADOR DA CMGJT

Gelson Antônio Calvi

VEREADOR DA CMGJT

ID: 290825 e CRC: 35E859CF

63.761.944/0001-00
Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro
www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br

Município de Governador Jorge Teixeira

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

290825ID:

1BEA8B3FB794E98C5D08E1C1CFD7E8D9

35E859CF

MD5:

CRC:

0D4A0396406C071019DDFE3101ADD76399FEE03C36AEB1205D2F1ABEC9A30BCFSHA256:

Ofício

Tipo do Documento

01/MD/2025

Identificação/Número

07/04/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

OFICIO SOBRE; Assunto: Solicitação de informações e providências quanto à criação do Hino Oficial do Município.

Súmula/Objeto:

GABRIEL FELIPE NEVESUsuário:

07/04/2025 11:51:13Criação: 07/04/2025 11:55:20Finalização:

INTERESSADOS

PREFEITURA MUN. DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA GOV.JORGE TEIXEIRA RO 07/04/2025 11:52:42

CAMARA MUNICIPAL DE GOV.JORGE TEIXEIRA GOV.JORGE TEIXEIRA RO 07/04/2025 11:54:57

ASSUNTOS

Ofício 07/04/2025 11:52:52

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

LEOMARCOS SOUZA DA SILVA 07/04/2025 12:08:40PRESIDENTE

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 GELSON ANTONIO CALVI 07/04/2025 12:09:43VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

NOELIA MARIA DOS SANTOS 07/04/2025 12:10:30vereadora

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site

transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br informando o ID 290825 e o CRC 35E859CF.

Documento com assinatura(s) eletrônica(s) pendente(s).

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=290825&CRC32=35E859CF
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=290825&CRC32=35E859CF